



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br Site: https://www.bracodotrombudo.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 161/2024

Processo Adm.: 161/2024

Data do Processo: 03/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 161/2024
b) Nr. Licitação: 161/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 03/12/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC*

Participante: ANDREINI CESAR LOHN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT ENGRENAGEM IMPRESSORA - KIT ENGRENAGEM IMPRESSORA	1,000	UND	230,00	230,00
2	Antena ubiquiti 5.8 ghz. - Antena ubiquiti 5.8 ghz.	2,000	UND	980,00	1.960,00
3	CONJUNTO TRACIONADOR DO PAPEL IMPRESSORA - CONJUNTO TRACIONADOR DO PAPEL IMPRESSORA	1,000	UND	150,00	150,00
4	SSD 120GB 2,5 SATA3 - SSD 120GB 2,5 SATA3	14,000	UND	170,00	2.380,00
5	Fonte ATX 230w.. - Fonte ATX 230w..	6,000	UND	125,00	750,00
6	Estabilizador ST-1000 Plus 300VA e-220v s- 115v - Estabilizador ST-1000 Plus 300VA e-220v s- 115v	2,000	UND	175,00	350,00
7	Memoria BRX 4GB DDR3 1600 MHZ - Memoria BRX 4GB DDR3 1600 MHZ	3,000	UND	145,00	435,00
8	SSD KINGSTON 240GB SA400 SATA3 2,5 - SSD KINGSTON 240GB SA400 SATA3 2,5	2,000	UND	290,00	580,00
9	SSD KINGSTON 480GB SA400 SATA3 2,5 7MM - SSD KINGSTON 480GB SA400 SATA3 2,5 7MM	1,000	UND	398,00	398,00
10	COOLER PARA INTEL SOCKET 1155/1156P (MYC/TX900-OR) - COOLER PARA INTEL SOCKET 1155/1156P (MYC/TX900-OR)	1,000	UND	45,00	45,00
11	MOTHER BOARD H81 1150 BRX - MOTHER BOARD H81 1150 BRX	3,000	UND	549,00	1.647,00
12	TONNER HP226X - TONNER HP226X	3,000	UND	120,00	360,00
13	ROTEADOR - 3 ANTENAS - ROTEADOR - 3 ANTENAS	1,000	UND	249,00	249,00
14	CARTUCHO DE TINTA HP664 PRETO - CARTUCHO DE TINTA HP664 PRETO	3,000	UND	79,00	237,00
15	CARTUCHO DE TINTA HP664 TRICOLOR - CARTUCHO DE TINTA HP664 TRICOLOR	1,000	UND	79,00	79,00
16	KIT ALMOFADA IMPRESSORA - KIT ALMOFADA IMPRESSORA	2,000	UND	160,00	320,00
17	SSD HIKVISION 120GB 2,5 SATA3 II - SSD HIKVISION 120GB 2,5 SATA3 II	2,000	UND	220,00	440,00
18	MOTHERBOARD H61 1155 BRX (H611155) - MOTHERBOARD H61 1155 BRX (H611155)	3,000	UND	549,00	1.647,00
19	fonte Atx 200W.. - ...	2,000	UND	125,00	250,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	ROTEADOR N300 - ROTEADOR N300	2,000	UND	195,00	390,00
21	KIT ALMOFADA IMPRESSORA ED - KIT ALMOFADA IMPRESSORA ED	1,000	UND	180,00	180,00
22	Teclado para notebook - Teclado para notebook	1,000	UND	245,00	245,00
23	CABEÇA DE IMPRESSÃO - CABEÇA DE IMPRESSÃO	2,000	UND	700,00	1.400,00
24	GABINETEC3 TECH MT-25V2BK 2 BAIAS MICRO ATX USB PRETO FONTE 200W S/CABO - GABINETEC3 TECH MT-25V2BK 2 BAIAS MICRO ATX USB PRETO FONTE 200W S/CABO	1,000	UND	220,00	220,00
25	PLACA FONTE PARA IMPRESSORA - PLACA FONTE PARA IMPRESSORA	1,000	UND	290,00	290,00
26	TECLADO PARA NOTEBOOK II - TECLADO PARA NOTEBOOK II	1,000	UND	145,00	145,00
27	KIT ALMOFADA PARA IMPRESSORA ADM - KIT ALMOFADA PARA IMPRESSORA ADM	2,000	UND	280,00	560,00
28	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO II - CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO II	1,000	UND	80,00	80,00
29	ADAPTADOR USB TP-LINK TL-WN821N - ADAPTADOR USB TP-LINK TL-WN821N	1,000	UND	140,00	140,00
30	REFIL DE TINTA EPSON PRETA - REFIL DE TINTA EPSON PRETA	3,000	UND	80,00	240,00
31	REFIL DE TINTA EPSON CIANO - REFIL DE TINTA EPSON CIANO	1,000	UND	80,00	80,00
32	teclado longitech K120 preto - .	1,000	UND	115,00	115,00
33	ACUMULADOR ELÉTRICO - BATERIA - ACUMULADOR ELÉTRICO - BATERIA	1,000	UND	165,00	165,00
34	Transistor - -	10,000	UND	45,00	450,00
35	Bateria pioneiro Tech 50AH - .	2,000	UND	398,00	796,00
36	.Relé - .Relé	4,000	UND	40,00	160,00
37	MEMORIA DDR 4GB - MEMORIA DDR 4GB	1,000	UND	195,00	195,00
38	TONER CF218A - TONER CF218A	1,000	UND	145,00	145,00
39	CILINDRO DE IMPRESSORA - CILINDRO DE IMPRESSORA	1,000	UND	190,00	190,00
40	ROTEADOR N300WIFI 300M TP-LINK TL-WR840N - ROTEADOR N300WIFI 300M TP-LINK TL-WR840N	1,000	UND	195,00	195,00
41	BATERIA SELADA NOBREAK - BATERIA SELADA NOBREAK	3,000	UND	165,00	495,00
42	RELE II - RELE II	2,000	UND	30,00	60,00
43	TRANSISTOR II - TRANSISTOR II	2,000	UND	60,00	120,00
44	KIT GARRAFAS EPSON 4 CORES T544 - KIT GARRAFAS EPSON 4 CORES T544	2,000	UND	320,00	640,00
45	Placa lógica hp. - Placa lógica hp.	1,000	UND	380,00	380,00
46	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA - CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA	1,000	UND	25,00	25,00
47	Teclado com entrada USB - Teclado com entrada USB	2,000	UND	55,00	110,00
48	Mouse óptico USB - Mouse óptico USB	2,000	UND	25,00	50,00
49	SWITCH 5 PORTAS - SWITCH 5 PORTAS	1,000	UND	115,00	115,00
50	Cabo de força - Cabo de força	2,000	UND	12,00	24,00
51	Placa da fonte do monitor. - Placa da fonte do monitor.	2,000	UND	180,00	360,00
52	ADAPTADOR HDMI PARA VGA - ADAPTADOR HDMI PARA VGA	1,000	UND	90,00	90,00
53	CONJUNTO TRACIONADOR DO PAPEL - CONJUNTO TRACIONADOR DO PAPEL	2,000	UND	180,00	360,00
54	Película de impressora - .	3,000	UND	170,00	510,00
55	KIT ENGRENAGEM IMPRESSORA EPSON - KIT ENGRENAGEM IMPRESSORA EPSON	1,000	UND	150,00	150,00
56	Toner 35A/36A/85A - Toner 35A/36A/85A	3,000	UND	90,00	270,00
57	SSD KINGSTON 240GB SA400 i SATA3 2,5 - SSD KINGSTON 240GB SA400 i SATA3 2,5	3,000	UND	295,00	885,00
58	MOUSE LOGITECH M90 BOX USB - MOUSE LOGITECH M90 BOX USB	1,000	UND	45,00	45,00
59	Cabo 3M VGA.. - Cabo 3M VGA..	1,000	UND	35,00	35,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	AUTOTRANSFORMADOR MONOFASICO CAN.1010VA 60 HZ BIVOLT - AUTOTRANSFORMADOR MONOFASICO CAN.1010VA 60 HZ BIVOLT	1,000	UND	198,00	198,00
61	CARTUCHO DE TINTA BROTHER PRETO - CARTUCHO DE TINTA BROTHER PRETO	1,000	UND	270,00	270,00
62	CARTUCHO DE TINTA BROTHER MAGENTA - CARTUCHO DE TINTA BROTHER MAGENTA	1,000	UND	220,00	220,00
63	CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3037Y AMARELO - CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3037Y AMARELO	1,000	UND	220,00	220,00
64	CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3037C CIANO J5845 J5945 J6545 J6945C ORIGINAL 1.5K - CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3037C CIANO J5845 J5945 J6545 J6945C ORIGINAL 1.5K	1,000	UND	220,00	220,00
65	MEMORIA BRX 8GB DDR3 1600MHZ (8GB-DDR3) - MEMORIA BRX 8GB DDR3 1600MHZ (8GB-DDR3)	1,000	UND	165,00	165,00
66	RELE PARA NOBREAK THUNDER - RELE PARA NOBREAK THUNDER	2,000	UND	35,00	70,00
67	Toner 35A/ 36A / 85A - Toner 35A/ 36A / 85A	3,000	UND	85,00	255,00
68	KIT ENGRENAGEM IMPRESSORA III - KIT ENGRENAGEM IMPRESSORA III	1,000	UND	180,00	180,00
69	PELÍCULA IMPRESSORA LS - PELÍCULA IMPRESSORA LS	1,000	UND	140,00	140,00
70	Placa da fonte monitor LG 18,5 - Placa da fonte monitor LG 18,5	1,000	UND	140,00	140,00
71	PLACA FONTE IMPRESSORA LEX - PLACA FONTE IMPRESSORA LEX	1,000	UND	345,00	345,00
72	PLACA FONTE MONITOR II - PLACA FONTE MONITOR II	1,000	UND	180,00	180,00
73	MOTHEBOARD H61 1155 BRX 11155 - MOTHEBOARD H61 1155 BRX 11155	3,000	UND	545,00	1.635,00
74	SWITCH 24P 101001000 TPLINK TLSG1024D - SWITCH 24P 101001000 TPLINK TLSG1024D	3,000	UND	1.095,00	3.285,00
75	SWITCH 16 PORTAS TP-LINK TL-SG1016D GIGABIT 10/100/1000Mbps RACK - SWITCH 16 PORTAS TP-LINK TL-SG1016D GIGABIT 10/100/1000Mbps RACK	1,000	UND	795,00	795,00
76	GABINETE BRACKET DEMOSNTAVEL 9UX 450MM - GABINETE BRACKET DEMOSNTAVEL 9UX 450MM	1,000	UND	540,00	540,00
77	SWITCH 8 PORTAS TP-LINK TL-SG1008D GIBABIT 10/100/1000 Mbps - SWITCH 8 PORTAS TP-LINK TL-SG1008D GIBABIT 10/100/1000 Mbps	2,000	UND	259,00	518,00
78	Placa de Rede PCI-E 10/100/1000 - Placa de Rede PCI-E 10/100/1000	1,000	UND	95,00	95,00
79	PLACA MAE AFOXih110-MA-V2(1151/DDR4/HDMI/VGA/2X USB 3.0/2X USB 2.0) - PLACA MAE AFOXih110-MA-V2(1151/DDR4/HDMI/VGA/2X USB 3.0/2X USB 2.0)	1,000	UND	648,00	648,00
80	Kit mouse e teclado logitech MK220 sem fio PTO. - Kit mouse e teclado logitech MK220 sem fio PTO.	1,000	UND	125,00	125,00
81	CILINDRO IMPRESSORA ST - CILINDRO IMPRESSORA ST	1,000	UND	330,00	330,00
82	Placa lógica HP 1132 - Placa lógica HP 1132	1,000	UND	350,00	350,00
Total do Participante:				34.536,00	

Total Geral: 34.536,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00	R\$ 7.930,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer	05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00	R\$ 613,00
Manutenção da ETA	03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00	R\$ 549,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 530,00
Manutenção do Conselho Tutelar	02.001.04.243.0002.2058.3.3.90.00.00	R\$ 419,00
Manutenção da Defesa Civil	02.001.06.182.0004.2004.3.3.90.00.00	R\$ 316,00
Manutenção do Ensino Infantil - Pré Escolas	04.002.12.365.0005.2019.3.3.90.00.00	R\$ 8.671,00
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 15.508,00

Braço do Trombudo, 03/12/2024

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável